
 

 

Strana  

                                     Smlouva o dílo                        2018001438 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona číslo 89/2014 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:     nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

rektor:     prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

IČO:     70883521 

DIČ:      CZ70883521 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

ID datové schránky:   ahqj9id 

zastoupená:    prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 

za věcné plnění odpovídá:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

  

(dále jen „objednatel") 

 

a 

 

TEMEX, spol. s r. o. 

se sídlem:     Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO:       42767873 

DIČ:      CZ42767873 

bankovní spojení:   KB pob. Ostrava – Hrabůvka  

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

jednající:     Ing. Roman Vybíral, jednatel  

registrace:  Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 2258 

e-mail:      temex@temex.cz 

ID datové schránky:   nzich2b  

kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

(dále jen „zhotovitel") 



 

Strana 2 z 15 

 

t a k t o: 

I. Úvodní ustanovení 

1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dohodnutých v této smlouvě provede na svůj náklad a svou 

odpovědnost pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v článku II. a dalších ustanoveních této 

smlouvy, zejména pak příloze č. 1 této Smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené 

dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost. 

II. Dílo  

1) Pro účely této smlouvy se dílem rozumí následující komplexní realizace projektu a hardwarového vytvoření 

a následné oživení Malého robotického pracoviště v prostorách kupujícího. 

Předmětem díla se rozumí zejména jeho následující fáze: 

a) podrobný technický projekt řešení zákaznického zadání, zajišťujícího plnou hardwarovou i softwarovou 

podporu základních i nově vytvořených výukových úloh v bakalářských a magisterských stupních 

vysokoškolského vzdělávání,  

b) realizace dodávky požadovaného hardwaru a dalších zařízení, včetně softwaru, v souladu s technickým 

projektem dle písm. a), 

c) instalace požadovaného hardwaru a dalších zařízení do určeného prostoru, včetně uvedení celého 

systému do plného provozu, 

d) provedení funkčních zkoušek; 

e) dodávku a demonstraci typového řešení jednotlivých výukových úloh na úrovni bakalářského 

a magisterského stupně studia. Součástí je předání zdrojových forem programů a manuálů, 

f) předání kompletní technické dokumentace k hardwaru a softwaru s podrobnými zákaznickými 

příručkami. 

2) Jednotlivé výše uvedené fáze díla budou realizovány na základě časového harmonogramu postupného řešení, 

který si mezi sebou smluvní strany dohodly a který je součástí této smlouvy jako příloha č. 2 této Smlouvy. 

3) Při vypracovávání technického projektu řešení zákaznického zadání bude zhotovitel spolupracovat 

s oprávněnými osobami objednatele. Tento projekt musí být zpracován v souladu s technickým zadáním, 

které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

4) Pro účely této smlouvy se určují tyto osoby jako oprávněné: 

Za objednatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., 57 603 5254,  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 57 603 5079,  

Za zhotovitele: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 595 95 7782,  

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 595 957 797 kl. 18,  

 Ing. Roman Vybíral, xxxxxxxxxxxxxxxx  



 

Strana 3 z 15 

Smluvní strany se dohodly, že změnu osob dle bodu 4) postačuje oznámit druhé smluvní straně e-mailem 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

III. Místo a doba plnění  

1) Dílo bude předáno ve formě hotové, plně fungující Komplexní robotizované technologické linky 

v dohodnuté podobě dle technické specifikace. Práce na díle je Zhotovitel povinen zahájit neprodleně 

po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2) Místem instalace, uvedení do plného provozu a předání díla je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 

aplikované informatiky, Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín. Náklady na dopravu díla do místa předání 

nese zhotovitel. 

3) Konkrétní prostory objednatele, určené k provádění díla, budou zhotoviteli předány po dohodě 

oprávněných osob. Za připravenost prostor odpovídá Objednatel; pokud nebudou prostory připraveny 

k předání, nemůže být Zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

4) O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší osoby oprávněné jednat ve 

věcech technických. 

5) Zhotovitel před zahájením prací na plnění díla předloží časový harmonogram postupného řešení ve 

formě kontrolovatelných fází s nejzazším termínem ukončení prací a protokolárním předáním díla 

nejpozději do 30. 9. 2019. Tento harmonogram musí být v souladu s definovanými fázemi dle čl. II 

odst. 1 této Smlouvy. 

6) Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění 

díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu 

pro dokončení a předání jednotlivých fází díla dle bodu 5), a to o dobu pozastavení provádění díla. 

Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla 

proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž 

povinen provést na své vlastní náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by 

pozastavením provádění díla mohla vzniknout. 

7) Zhotovitel je povinen vhodnou formou informovat osoby oprávněné jednat ve věcech technických 

alespoň dva pracovní dny přede dnem, kdy bude příslušná fáze díla připravena k předání. 

8) Zhotovitel je povinen písemně oznámit oprávněným osobám objednatele alespoň 3 pracovní dny 

předem, kdy bude dílo připraveno k předvedení plné funkčnosti a k zahájení finálního předávacího 

procesu. 

IV. Cena díla 

1) Cena díla dle čl. II. této smlouvy činí: 

- cena díla bez DPH: 6.159.000,- Kč 

(slovy: šest milionu sto padesát devět tisíc Kč)  

DPH bude připočtena v zákonem stanovené výši. 

2) Cena díla byla sjednaná jako konečná a nejvýše přípustná, přičemž zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele na řádné a včasné splnění všech jeho povinností vyplývajících z této smlouvy.  



 

Strana 4 z 15 

3) Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami jeho provádění a 

potvrzuje, že dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním provedením 

díla.  

4) Podrobná cenová kalkulace tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen v této kalkulaci uvést 

plán finančního plnění, ve kterém budou uvedeny platby za jednotlivé měsíce, po které bude dílo 

realizováno. 

V. Změny díla 

1) Smluvní strany se mohou dohodnout jen na takových změnách díla, které nepředstavují podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 – 7 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek.  

2) Změny díla mohou být realizovány pouze na základě předchozího písemného pokynu osoby oprávněné 

jednat ve věcech smluvních dle této smlouvy. 

3) Ke každé takové změně bude uzavřen řádný dodatek ke smlouvě. 

VI. Realizační tým a kontrolní dny 

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem, přičemž zjistí-li, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu s podmínkami vyplývajícími z této smlouvy, je oprávněn dožadovat se okamžitého 

sjednání nápravy. 

2) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost nezbytnou k řádnému výkonu kontroly 

provádění díla. 

3) Objednatel určuje osoby oprávněné jednat ve věcech technických uvedené v čl. II bod 4) jako členy 

realizačního týmu. Realizační tým dohlíží zejména na průběh prací a provádění díla a to ve všech 

fázích.  

4) Smluvní strany se dohodly, že nejméně 1x za 30 dnů bude svolán kontrolní den. Místem konání budou 

vždy prostory, ve kterých aktuálně probíhá realizace díla. 

5) Smluvní strany si mohou dohodnout další kontrolní dny dle potřeb vyvolaných realizací díla, o tomto 

postačuje dohoda členů realizačního týmu.  

6) Z každého kontrolního dne bude vyhotoven protokol z kontrolního dne, v němž bude zachycen obsah 

příslušného kontrolního dne a případně další údaje, které souvisí s postupem prací na vytvoření díla. 

Podepisují jej členové realizačního týmu. Tento protokol slouží jako podklad pro fakturaci dle této 

Smlouvy.  

7) Pokud budou v protokolu uvedeny vady, je Zhotovitel povinen je odstranit. Do té doby nelze tento 

protokol použít pro fakturaci a to až do doby, kdy budou všechny vady odstraněny. 

VII. Realizační deník 

1) Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na díle, realizační deník a to až do úplného 

předání díla bez vad a nedodělků Objednateli. Poté je Zhotovitel povinen předat originál realizačního 

deníku Objednateli. 



 

Strana 5 z 15 

2) Zhotovitel zajistí vedení realizačního deníku v návaznosti na prováděné práce na díle. Zhotovitel 

zapisuje do realizačního deníku všechny důležité okolnosti týkající se díla a skutečnosti rozhodné pro 

plnění této smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky, nové návrhy apod., popřípadě další údaje 

důležité pro řádnou realizaci díla. Zápisy v realizačním deníku budou datovány a podepsány 

Zhotovitelem. 

3) Zápisy v realizačním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepovažují za změnu smlouvy ani 

nezakládají nárok na změnu smlouvy. 

VIII. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. 

2) Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem po uplynutí kalendářního měsíce, na základě podepsaného protokolu z kontrolního dne. 

Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného 

předávacího protokolu. 

3) Splatnost faktury činí 30 dnů od data vystavení faktury. 

4) Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele uvedeného na faktuře. 

5) Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí 

obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

- číslo dokladu, 

- datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

- konstantní a variabilní symbol, 

- název díla, označení části díla, 

- důvod účtování s odvoláním na smlouvu, 

- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

- seznam příloh, 

- název projektu: Modernizace výukové infrastruktury FAI (MoVI-FAI), reg. č. 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002325, 

- název veřejné zakázky: „MoVI-FAI – Malé robotické pracoviště“, 

- další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis. 

6) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 

bude v době splatnosti objednatelem vrácena zhotoviteli zpět. V takovém případě se přeruší lhůta 

splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 



 

Strana 6 z 15 

7) V případě, že nebude za jeden či více kalendářních měsíců vystavena faktura, z důvodu nepodepsaného 

protokolu z kontrolního dne, může zhotovitel zahrnout tuto částku do faktury za následující měsíc, 

pokud k ní doloží příslušné protokoly. V případě, že k tomu nedojde, bude částka zahrnuta do 

závěrečné faktury, vystavené po kompletním předání díla. 

IX. Podmínky provádění díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče a v souladu s podmínkami 

vyplývajícími z této smlouvy jakož i příslušných právních předpisů a technických norem. 

2) V případě, že zhotovitel využije k provádění díla či jeho části subdodavatele, odpovídá za splnění všech 

podmínek vyplývajících z této smlouvy i nadále tak, jako by celé dílo prováděl sám. 

3) Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel na svůj náklad, pokud v této 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

X. Funkční zkoušky 

1) Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušení provozuschopnosti díla po dokončení všech 

prací, jak hardwarových tak softwarových, nutných pro zprovoznění a oživení díla. Zhotovitel provede 

v rámci funkčních zkoušek komplexní vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět díla 

a předvede objednateli požadované vlastnosti, zejména pak realizaci a funkčnost úloh. 

2) Zhotovitel připraví dílo k provedení funkčních zkoušek nejpozději v termínu podle Přílohy č. 2 této 

Smlouvy. Před zahájením funkčních zkoušek předá Zhotovitel Objednateli písemně podmínky, za 

kterých se budou funkční zkoušky provádět. O zahájení a ukončení funkčních zkoušek bude mezi 

smluvními stranami sepsán protokol. Protokol bude obsahovat podrobné vyhodnocení provedených 

funkčních zkoušek, které vypracuje Zhotovitel. Funkční zkoušky budou ukončeny do termínu podle čl. 

III. této smlouvy, pokud smluvní stany nesjednají písemně jiný termín. 

3) Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat provozuschopnost díla a správnou funkci 

všech prvků a systémů, které jsou součástí díla. Vady díla, které budou zjištěny při provádění funkčních 

zkoušek je Zhotovitel povinen odstranit: 

a. Vady bránící užívání díla – do termínu předání a převzetí díla. 

b. Vady nebránící užívání díla – do termínu pro odstranění vad a nedodělků dohodnutém 

písemně stranami této smlouvy. 

4) Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat řádnou funkci jednotlivých součástí díla, 

provést regulaci systémů pro potřeby provozu a prokázat provozuschopnost díla a správnou funkci 

všech prvků a systémů, které jsou součástí díla. 

XI. Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo řádným dokončením a předáním díla objednateli včetně 

veškerých souvisejících dokumentů. 

2) Objednatel může, ale nemusí převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady a/nebo nedodělky. 



 

Strana 7 z 15 

3) O průběhu předání a převzetí díla pořídí smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 

alespoň tyto náležitosti: 

- popis předávaného díla; 

- zhodnocení kvality předávaného díla; 

- soupis případných vad a/nebo nedodělků, rozhodne-li se objednatel dílo převzít i s nimi; 

- dohodu o způsobu a termínu odstranění případných vad a/nebo nedodělků, přičemž nedojde-li k 

jiné či žádné dohodě platí, že všechny vady a/nebo nedodělky musí být odstraněny do 30 dnů od 

předání díla; 

- podpisy oprávněných osob obou smluvních stran, které předání a převzetí díla provedly. 

4) V případě převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky se výše uvedený postup předání díla uplatní 

obdobně ohledně převzetí díla po odstranění všech vad a/ nebo nedodělků.  

XII. Záruka 

1) Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovených touto 

smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti 

stanovené právními a technickými předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 

2) Délka záruční lhůty na celé dílo je stanovena v délce 36 měsíců.  

3) Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí díla prostého všech vad a nedodělků nebránících 

řádnému užívání díla; bylo-li dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční lhůta běžet až 

odstraněním posledního z nich.  

4) Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží 

záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

5) Objednatel bude vady díla zjištěné v záruční lhůtě reklamovat písemně (popř. e-mailem či datovou 

zprávou) u zhotovitele v přiměřené lhůtě po jejich zjištění, nejpozději však do 30 dnů od takového data. 

V reklamaci musí být příslušná vada alespoň stručně popsána. 

6) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7) Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 (sedmi) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.  

8) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, 

platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 60 (šedesáti) dnů ode dne doručení 

reklamace zhotoviteli. 



 

Strana 8 z 15 

9) Zhotovitel garantuje rychlost servisního zásahu v době záruky (nástup na odstranění vad) do sedmi 

kalendářních dnů v případě běžných závad a do tří kalendářních dnů v případě závad označených jako 

kritické a to od okamžiku ohlášení závady (e-mailem, faxem, písemně). Jednotlivé vady v záruční době 

musí být odstraněny v co nejkratší době, nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne zahájení 

odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany 

písemně jinak. Zhotovitel je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně 

technicky možné, vadnou část díla Zhotovitel protokolárně převezme do opravy po písemném 

odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za Objednatele. 

10) Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná 

vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu způsobil nevhodným 

užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem 

účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. 

11) O odstranění reklamované vady sepíše objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 

důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

XIII. Sankce 

1) Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla dle čl. III odst. 5) této smlouvy ve sjednaném termínu, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2) Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky a/nebo vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 

v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý den 

prodlení. 

3) Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

4) Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním kterékoliv fáze dle čl. II odst. 1 této Smlouvy, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  7 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

5) Souhrnná výše všech smluvních pokut je limitována maximální částkou ve výši 50 % celkové ceny díla 

bez DPH. 

6) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.  

7) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani vymáhání. 

8) Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich písemného vyúčtování druhé straně. 

XIV. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1) Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla prostého 

všech vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. 

XV. Pojištění 

1. Zhotovitel před podpisem této Smlouvy předal Objednateli úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s prováděním Díla ve výši horní 



 

Strana 9 z 15 

hranice pojistného plnění minimálně 7 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost. Zhotovitel se zavazuje, 

že předložená pojistná smlouva bude platná po celou dobu provádění Díla.   

 

XVI. Ukončení smluvního vztahu 

1) Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být před předáním Díla ukončen dohodou Účastníků 

nebo odstoupením od této Smlouvy způsobem v této Smlouvě uvedeným nebo za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem. 

2) Objednatel je oprávněn od této Smlouvy kdykoli odstoupit v případě Podstatného porušení povinností 

Zhotovitele podle této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Za podstatné porušení povinností podle této Smlouvy se považuje 

zejména, nastane-li kterákoli z následujících skutečností: 

a) dojde k porušení povinností uložených Zhotoviteli touto Smlouvou, označených v textu této 

Smlouvy jako podstatné; 

b) zjistí-li Objednatel po objektivním posouzení existujících a oprávněně očekávaných skutečností, 

že Zhotovitel nebude s přihlédnutím ke všem okolnostem schopen řádně a včas plnit své závazky 

podle této Smlouvy; 

c) na výrobky, materiály, technické vybavení nebo zařízení Zhotovitele určené k provádění Díla byl 

nařízen výkon rozhodnutí. 

3) Ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy nemá vliv na ustanovení Smlouvy, o nichž to stanoví 

§ 2005 odst. 2 občanského zákoníku nebo tato Smlouva, na nárok Objednatele na zaplacení smluvních 

pokut, nárok na odstranění vad, povinnosti Zhotovitele související s poskytnutými zárukami za jakost, 

na ustanovení této Smlouvy o pojištění, na ustanovení upravující důsledky odstoupení od Smlouvy. 

Práva a povinnosti Smluvních stran, která vzniknou po ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy, 

jako důsledek jednání uskutečněného před tímto ukončením zůstávají nedotčena, není-li v této Smlouvě 

stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se Účastníci této Smlouvy jinak. 

4) Aniž by tím byla dotčena jakákoli práva Objednatele a není-li v jiných ustanoveních této Smlouvy 

dohodnuto jinak, Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel nesplní kteroukoli povinnost 

podle této Smlouvy v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, nejdéle však ve lhůtě 30 kalendářních 

dnů od doručení písemného upomenutí Objednatele, právo Objednatele splnit tyto povinnosti 

prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

XVII. Práva a povinnosti Smluvních stran při ukončení smluvního vztahu jinak než splněním 

1) V případě ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy jinak než splněním je Objednatel povinen 

uhradit Zhotoviteli Cenu za dílo odpovídající dodávkám a pracím řádně provedeným před účinností 

ukončení smluvního vztahu za předpokladu, že jsou příslušné dodávky způsobilé k užití v souladu 

s touto Smlouvou a jsou-li na místě plnění předány Objednateli a jím převzaty. Cena za dílo za dodávky 

a práce provedené Zhotovitelem před účinností ukončení se stává konečnou odměnou Zhotovitele za 

provedení prací před účinností ukončení Smlouvy a představuje konečné narovnání veškerých 

povinností Objednatele vůči Zhotoviteli. 



 

Strana 10 z 15 

2) V případě ukončení smluvního vztahu odstoupením nebo výpovědí je Zhotovitel povinen vyklidit Místo 

plnění ve lhůtě 14 kalendářních dnů od ukončení smluvního vztahu, nedohodne-li se s Objednatelem 

jinak. Porušení této povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy. 

3) Do 30 kalendářních dnů od ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy jinak než splněním Zástupce 

Objednatele určí a potvrdí: 

3.1. na jakou finanční částku případně vznikl Zhotoviteli nárok ke dni ukončení smluvního vztahu podle 

této Smlouvy a 

3.2. hodnotu nepoužitého nebo částečně použitého materiálu, technického vybavení a výrobků, 

zařízení, popř. i včetně dokumentace (event. její části), které do ukončení této Smlouvy jinak než 

splněním nebyly na místo plnění namontovány nebo nainstalovány či dokončeny a které 

Objednatel zamýšlí od Zhotovitele odkoupit. 

4) Poté, co se oznámení Dodavatele této Smlouvy o odstoupení od této Smlouvy stalo účinným, Zhotovitel 

neprodleně: 

4.1. přestane provádět jakékoliv práce na Díle kromě těch, k nimž dal Zástupce Objednatele pokyn. 

4.2. Předá Objednateli dokumentaci zhotovenou Zhotovitelem nebo pro něj, technologická zařízení, 

materiály, výrobky, technické vybavení a dosud provedenou část Díla, za něž obdržel nebo má 

obdržet úhradu příslušné části Ceny za Dílo. 

4.3. Odstraní nebo zajistí odstranění z Místa plnění veškerého vybavení, technického vybavení, 

výrobků a materiálů, patřících jemu nebo jeho poddodavatelům, kromě toho, které je nutné k 

zajištění bezpečnosti a ochrany, a opustí Místo plnění. 

5) Poté, co se oznámení některého Účastníka této Smlouvy o odstoupení od této Smlouvy stalo účinným, 

Objednatel neprodleně zaplatí Zhotoviteli veškeré částky, na které vznikl Zhotoviteli nárok do 

okamžiku účinnosti odstoupení Zhotovitele od Smlouvy.  

XVIII. Všeobecná ujednání 

1) Veškerá komunikace vedená v průběhu plnění Smlouvy mezi Účastníky bude vedena v českém nebo 

slovenském jazyce a veškerá dokumentace bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Případné úřední překlady z cizího (jiného než slovenského) jazyka do češtiny obstará a náklady na ně 

nese Zhotovitel. 

2) Účastníci se zavazují navzájem informovat o všech okolnostech, které by bránily nebo mohly bránit 

řádnému provedení Díla. 

3) Účastníci se zavazují, že budou v souvislosti s realizací Smlouvy dodržovat písemnou formu 

komunikace. Za písemnou formu komunikace se považuje doporučený dopis a zpráva zaslaná 

prostřednictvím elektronické pošty podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. Komunikace 

učiněná osobně, telefonicky, faxem nebo elektronickou poštou (zaslanou bez podepsání zaručeným 

elektronickým podpisem) je ústní formou komunikace. Každý z Účastníků má právo vyžádat si 

potvrzení ústní formy komunikace prostřednictvím písemné formy komunikace. 

4) Veškeré daňové doklady budou Objednateli zasílány doporučenou poštou s kopií poslanou 

elektronickou poštou. 



 

Strana 11 z 15 

5) Doporučeně budou zejména zasílány dokumenty, které mohou mít dopad na trvání smluvního vztahu 

podle Smlouvy, tj. především veškeré dokumenty týkající se ukončení smluvního vztahu a dokumenty 

upozorňující na Podstatné porušení Smlouvy. 

6) V případech, kdy je Zhotovitel povinen vyžádat si souhlas, vyjádření či stanovisko Objednatele k 

provádění Díla, sdělí mu je Objednatel do 7 kalendářních dnů od obdržení žádosti, pokud není v této 

Smlouvě stanoveno nebo pokud si Objednatel nevyhradí jinak. 

XIX. Důvěrné informace 

1) Pro účely této Smlouvy se za důvěrné informace považují následující informace: 

1.1. informace označené smluvními stranami za důvěrné; 

1.2. informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu provádění Díla; 

1.3. informace o finančních závazcích Objednatele vzniklých v souvislosti s prováděním Díla; 

1.4. informace o částech dokumentace tvořící přílohu č. 1 a jakékoli dokumentace na jejím základě 

vytvořené označené Objednatelem za důvěrné; 

1.5. informace o sporech vzniklých mezi Objednatelem a jeho smluvními partnery v souvislosti s 

prováděním Díla (dále jen „Důvěrné informace“). Za Důvěrné informace nebudou považovány 

informace, které jsou přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, 

tj. osobám odlišným od Objednatele, Zástupců Objednatele, Zhotovitele, pokud taková přístupnost 

nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. právním řádem uložené) či smluvní 

povinnosti Zhotovitele. Za Důvěrnou informaci nebude rovněž považována informace o případném 

sporu mezi Objednatelem a Zhotovitelem, souvisejícím s prováděním Díla, kterou Zhotovitel sdělí 

svému právnímu zástupci. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

2.1. neužije Důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely provádění Díla a splnění povinností podle 

této Smlouvy; 

2.2. nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců, 

členů svých orgánů, poradců a právních zástupců a poddodavatelů. Těmto osobám však může být 

Důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou informaci v 

tajnosti, jako by byly stranou této Smlouvy. 

3) Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli Důvěrné 

informace, které není nutné k provedení Díla, oznámí Zhotovitel takovou skutečnost písemně 

Objednateli. 

4) V případě poskytnutí Důvěrné informace je Zhotovitel povinen vyvinout maximální úsilí k tomu, aby 

zajistil, že s poskytnutými Důvěrnými informacemi bude zacházeno jako s informacemi tvořícími 

obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

5) V případě, že se Zhotovitel dozví, popřípadě bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 

Důvěrných informací nebo jejich části neoprávněné osobě, je povinen o tom neprodleně informovat 

Objednatele. 

6) Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesmí Zhotovitel fotografovat ani umožnit kterékoli 

třetí osobě fotografování Díla k propagačním a/nebo reklamním účelům, ani nebude sám nebo s jinou 



 

Strana 12 z 15 

osobou publikovat žádné články, fotografie nebo ilustrace vztahující se k Dílu. Objednatel má vždy 

právo schválit jakýkoli text, fotografii nebo ilustraci vztahující se k Dílu, které Zhotovitel hodlá použít 

v publikacích nebo propagačních materiálech. 

XX. Okolnosti vylučující odpovědnost 

1) V případě, že Zhotoviteli brání v plnění jeho povinností podle této Smlouvy okolnost, na základě které 

by se Zhotovitel mohl zprostit povinnosti k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku (dále také jako „okolnost vylučující odpovědnost“) a/nebo která zakládá nemožnost jeho 

plnění ve smyslu § 2006 a násl. občanského zákoníku, je povinen tuto skutečnost bez zbytečného 

prodlení, nejpozději však do 3 kalendářních dnů poté, co se vznik okolnosti stane zřejmým, písemně 

oznámit Objednateli a Zástupci Objednatele. V oznámení Zhotovitel uvede povinnosti, které mu 

okolnost brání splnit a předpokládané trvání takové okolnosti. Oznámení musí zároveň obsahovat návrh 

opatření vedoucích ke zmírnění nebo vyloučení důsledků takové okolnosti. Zhotovitel k oznámení 

doloží dostupné důkazy o existenci oznamované okolnosti. 

2) Zhotovitel je povinen vyvinout veškeré úsilí, které na něm může být spravedlivě požadováno, aby 

minimalizoval následky okolnosti vylučující odpovědnost. Náklady takto přijatých opatření nese 

Zhotovitel. 

3) Zhotovitel je bez zbytečného odkladu povinen oznámit Objednateli a Zástupci Objednatele zánik 

okolnosti vylučující odpovědnost. 

4) Okolností vylučující odpovědnost není výpadek dodávky média na místo plnění, který lze nahradit 

dodávkami z jiných zdrojů. 

5) Zhotovitel se okolnosti vylučující odpovědnost nemůže dovolávat v případě, že nezašle oznámení podle 

odst. 1 tohoto článku. 

6) Zhotovitel se okolnosti vylučující jeho odpovědnost vůči Objednateli podle této Smlouvy nemůže 

dovolávat v případě vzniku okolnosti vylučující odpovědnost u některého z jeho poddodavatelů.  

 

XXI. Ostatní ujednání 

1) Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah Smlouvy. 

2) Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v účinném znění. 

3) Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných Zhotovitelem s využitím 

provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

4) Účastníci sjednávají, že Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést svá 

práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osoby. 

5) Objednatel je oprávněn převést na třetí osobu své povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní na třetí osoby. 

 



 

Strana 13 z 15 

XXII. Bankovní záruka 

1) Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli do 20 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy, 

jako jistotu na řádné plnění svých povinností dle této smlouvy a dodržení termínu pro dokončení díla 

podle čl. III odst. 5 této Smlouvy, bankovní záruku ve výši 2 % z ceny díla, uvedené v čl. IV odst. 1 této 

Smlouvy, tj. 123 180,- Kč (slovy: sto dvacet tři tisíc sto osmdesát Kč). Bankovní záruka bude vydána 

bankou, která má povolení ČNB působit jako banka na území České republiky podle zákona č.21/1992 

Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Prostřednictvím bankovní záruky za řádné provedení díla a dodržení termínu pro jeho dokončení budou 

zajištěny veškeré peněžité nároky Objednatele vyplývající z prodlení Zhotovitele s dokončením díla, ze 

smluvních pokut, z odpovědnosti Zhotovitele za vady díla nebo jiné peněžité nároky, související 

s odpovědností Zhotovitele za vady díla či prodlení s odstraněním vad díla, jakož i škodami způsobenými 

na majetku Objednatele, na které vznikne Objednateli nárok nejpozději 60. den od předání a převzetí 

díla. 

3) Platnost bankovní záruky za řádné provedení díla bude 90 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 

díla dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy.  

4) Bankovní záruka musí být poskytnuta písemnou formou, musí být neodvolatelná, bezpodmínečná a 

splatná na první výzvu Objednatele, v této výzvě objednatel pouze uvede závazek, s jehož splněním je 

Zhotovitel v prodlení a výši takto vzniklé pohledávky. Objednatel v takovém případě písemně vyzve 

banku, která příslušnou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejich závazků z dané bankovní záruky. 

Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, nemůže uplatnit vůči Objednateli námitky, které by 

byl oprávněn uplatnit Zhotovitel. 

5) Dojde-li po dobu trvání bankovní záruky k jejímu čerpání, je Zhotovitel povinen do 30 kalendářních dnů 

nahradit bankovní záruku, z níž bylo čerpáno, novou bankovní záruko s podmínkami a výši odpovídající 

původní bankovní záruce. 

6) Dojde-li k posunutí termínu platnosti bankovní záruky v důsledku předání a převzetí díla, je Zhotovitel 

povinen zajistit danou bankovní záruku tak, aby lhůty sjednané v tomto článku zůstaly zachovány i pro 

nový termín.  

 

XXIII. Závěrečná ujednání 

1) Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy či 

v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za 

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou.  



 

Strana 14 z 15 

5) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 

nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 

takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z 

důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 

konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části 

smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

6) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí 

se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na 

důkaz toho připojují své podpisy 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

8) Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů 

strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 a pravidel 

pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se daného předmětu 

smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v 

této souvislosti se zavazuje poskytnout Objednateli případně veškerou součinnost, kterou lze po něm 

spravedlivě požadovat.  

9) Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, 

a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 

platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Všechny výstupy 

smluvního vztahu, u kterých tak specifikuje Objednatel, musí obsahovat prvky publicity a to v rozsahu 

dle záhlaví této smlouvy, nepožaduje-li Objednatel jinak. Logo EU včetně textů, logo Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) dle požadavků Objednatele. Objednatel je povinen 

zajistit a případně poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 

10) Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy v souladu 

s Pravidly minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní závěrky OP VVV podle čl. 140 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní 

systém nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, případně jím pověřené subjekty (případně i další 

kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání 

přístup.  

 

 

 

 

 



 

Strana 15 z 15 

11) Nedílnou součástí této smlouvy je:  

příloha č. 1 – Technická specifikace Malé robotické pracoviště   

příloha č. 2 – Časový harmonogram postupného řešení,  

příloha č. 3 – Podrobná cenová kalkulace. 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

Ve Zlíně dne  13.11.2018                             V Ostravě dne  12.11.2018 

 

 

 

 

 

………………………………..             …………………………… 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc.    Ing. Roman Vybíral 

rektor                     jednatel 


